Forderung der staatsbiirgerlichen Bildungsarbeit der politischen Parteien

Forderung der Parteiakademien (2010 - 2021)

2010
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
BZO-Zukunftsakademie

€ 11.574.815,28

€ 3.137.360,24
€ 2.904.606,32
€ 2.245.136,88
€ 1.702.044,40
€ 1.585.667,44

2011
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
BZO-Zukunftsakademie

€11.270.309,32

€ 3.024.415,27
€ 2.800.040,49
€ 2.276.499,34
€ 1.640.770,80
€ 1.528.583,41

2012
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
BZO-Zukunftsakademie

€ 10.449.865,52

€ 2.788.463,65
€ 2.586.975,99
€2.116.838,13
€ 1.545.956,43
€1.411.631,33

2013
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
BZO-Zukunftsakademie

€10.163.639,83

€ 2.722.161,01
€ 2.556.431,91
€ 2.092.390,44
€ 1.528.911,51
€ 1.263.744,96
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2014
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
Team Stronach Akademie
NEOS Lab

€ 10.494.937,42

€ 2.376.282,68
€ 2.230.439,32
€ 2.026.258,62
€ 1.559.559,87
€1.180.367,13
€1.122.029,79

2015
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
Team Stronach Akademie
NEOS Lab

€ 10.494.937,42

€ 2.432.776,75
€ 2.338.844,16
€ 1.994.424,66
€ 1.556.072,58
€ 1.086.409,64
€ 1.086.409,64

2016
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
Team Stronach Akademie
NEOS Lab

€ 10.495.000,00

€ 2.450.983,15
€ 2.387.661,36
€ 2.007.730,63
€ 1.564.478,12
€ 994.582,03
€ 1.089.564,71

2017
Gesamt

Dr. Karl Renner-Institut
Politische Akademie der OVP
FPO-Bildungsinstitut

Grune Bildungswerkstatt
Team Stronach Akademie
NEOS Lab

€ 10.495.000,00

€ 2.450.983,15
€ 2.419.322,25
€ 2.007.730,63
€ 1.564.478,12
€ 994.582,03
€ 1.057.903,82
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2018
Gesamt

Politische Akademie der OVP
Dr. Karl Renner-Institut
FPO-Bildungsinstitut

NEOS Lab

IDEENGARAGE

€ 10.495.000,00

€ 2.885.608,85
€ 2.575.920,33
€ 2.544.951,48
€ 1.275.228,52
€1.213.290,82

2019
Gesamt

Politische Akademie der OVP
Dr. Karl Renner-Institut
FPO-Bildungsinstitut

NEOS Lab

Bildungsverein-Offene Gesellschaft

€ 10.495.000,00

€ 2.875.514,03
€ 2.593.714,59
€ 2.562.403,54
€1.278.650,50
€1.184.717,35

2020
Gesamt

Politische Akademie der OVP
Dr. Karl Renner-Institut
FPO-Bildungsinstitut

FREDA - Die Akademie
NEOS Lab

€ 10.495.000,00

€ 3.176.409,78
€ 2.211.100,44
€ 1.899.710,33
€ 1.775.154,28
€ 1.432.625,17

2021
Gesamt

Politische Akademie der OVP
Dr. Karl Renner-Institut
FPO-Bildungsinstitut

FREDA - Die Akademie
NEOS Lab

€ 10.495.000,00

€ 3.176.409,78
211.100,44
899.710,33
775.154,28
4
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